
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 

г. Петропавловск-Камчатский < № » • ' 2017 г. 

О внедрении в практику кли-
нических рекомендаций Ми-
нистерства здравоохранения 
Российской Федерации 

В целях совершенствования акушерско-гинекологической помощи в 
государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Камчатского 
края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям медицинских организаций Камчатского края при ока-
зании медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология»: 

1.1 .Обеспечить внедрение Клинических рекомендаций (протоколов ле-
чения), рекомендованных Министерством здравоохранения Российской Фе-
дерации: 

1.1.1. «Доброкачественные и предраковые заболевания шейки матки с 
позиции профилактики рака»; 

1.1.2. «Эмболия амниотической жидкостью: интенсивная терапия и 
акушерская тактика»; 

1.1.3. «Острая жировая дистрофия печени у беременных: интенсивная 
терапия и акушерская тактика». 

1.2.Обеспечить контроль выполнения Клинических рекомендаций в 
рамках внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятель-
ности. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-
ника отдела демографической политики и детства, службы родовспоможения 
и реабилитации Министерства здравоохранения Камчатского края Ж. В. 
Гришутину. 

Министр Т. В. Лемешко 


